
Kolontár Község Önkormányzata Képviselőtestületének

13/2000. (VI.16.) rendelete1

A HELYI CÍMER ÉS ZÁSZLÓ ALAPÍTÁSÁRÓL,  
HASZNÁLATUK RENDJÉRŐL

Kolontár  Község  Önkormányzat  Képviselőtestülete  "a  helyi  önkormányzatokról"  szóló 
1990. évi LXV. törvény 1. § (6) bekezdés a./ pontjában kapott felhatalmazás alapján az 
Önkormányzat jelképeiről és azok használatának rendjéről az alábbi rendeletet alkotja:

Az Önkormányzat jelképei

1. §.

Az Önkormányzat  jelképei,  mint a település történelmi múltjára utaló díszítő szimbólu-
mok: a címer és a zászló.

A címer leírása

2. §

(1) Az Önkormányzat címere: A címerpajzs egyenes állású, csücskös talpú, középen dom-
ború vonallal kettéosztott tárcsapajzs (reneszánsz pajzs). A pajzs felső mezejének színe sö-
tétkék (Pantone 286 C), alsó mezejének színe zöld (Pantone 368 C). A felső kék színű me-
zőben stilizált fehér egytornyú templom látható, arany tetővel és toronysisakkal. Az alsó 
zöld színű mezőben két egymásnak szembefordított  arany színű ekevas között  öt darab 
aranyszínű összefonódó búzaszál látható. 
A pajzs alatt zöld színű hullámos szalagon a település neve arany betűkkel látható.

(2) A címerben található ábrák, attributumok értelmezése: A domború vonallal kettéosztott 
pajzs mező felső részében megjelenő egytornyú templomábrázolás a falu egyik sajátossá-
gát, a dombra épült katolikus templomot mutatja. Az alsó zöld színű mezőben megjelenő 
címer alakok – a két ekevas között álló öt összefonódó arany búzaszál – a község korábbi, 
XIX. századi pecsétnyomójának ábráit veszi át, ugyanakkor a vidékre tipikusan jellemző 
mezőgazdaságot, a gabonatermesztés szerepét, a község gazdasági életében elfoglalt helyét 
hivatott mutatni. 
A címer szorosan vett fogalmához ugyan nem tartozik, de kiegészítő elemként alkalmazott 
pajzs alatt elhelyezkedő devise (jelmondat), amely zöld színű hullámos szalagon mutatja a 
település nevét, arany betűkkel.

A címer használatának köre és szabályai

3. §

(1) E rendelet hatálya Kolontár község közigazgatási területén a magánszemélyekre, jogi 
személyekre és a jogi személyiség nélküli gazdasági társaságokra terjed ki. 

(2) A község címerét csak mint a községre utaló és díszítő jelképet lehet használni.

1 Rendeletek jelölését módosította a 9/2004. (V.28.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2004.06.01. napjától

Egységes szerkezet, hatályos: 2012.08.01. napjától

1



(3) A címer engedély nélkül - utaló és díszítő jelképként - az alábbi esetekben használható 
és alkalmazható:

a./ az Önkormányzat körpecsétjén, amely pecsétnyomó, illetőleg gumibélyegző. Pecsét-
nyomó esetében annak legkisebb átmérője 40 mm,  gumibélyegző esetében annak 
legnagyobb átmérője 35 mm, a megfelelő körirattal ellátva;

b./ az Önkormányzat zászlóján, lobogóján és annak változatain;
c./ az Önkormányzat szerveinek, a polgármesternek, alpolgármesternek, jegyzőnek ké-

szített levélpapírok fejlécén, illetve borítékján;
d./  az  Önkormányzat  által  kiadott  díszokleveleken,  emléklapokon,  emlékplaketteken, 

jelvényeken,  valamint  a Képviselőtestület  által  adományozott  kitüntetéseken, vagy 
emlékérmeken;

e./ a községháza épületének bejáratánál, tanácskozó termében és más protokolláris célt 
szolgáló helyiségeiben;

f./ az Önkormányzat intézményei bejáratánál és vezetőinek irodájában;
g./ az Önkormányzat és szervei által megjelentetett, a település életével foglalkozó kiad-

ványokon, meghívókon, emléktárgyakon;
h./ az Önkormányzat ünnepi rendezvényein úgy, hogy az állami címer jelentőségét ne 

kisebbítse;
i./ a képviselők névkártyáin és arcképes igazolványain;
j./ a képviselők képviselői minőségükben végzett tevékenysége során.

(4) Az Önkormányzat címerével ellátott körpecsét az Önkormányzat és más - bel-, illetve 
külföldi - önkormányzatok közötti kapcsolatokban protokolláris célból, illetőleg szerződé-
sek,  megállapodások  hitelesítésekor,  valamint  az  Önkormányzat  belső  működésével  és 
szervezeti  felépítésével  kapcsolatos  rendelkezések,  kitüntető  oklevelek  hitelesítésekor 
használható. 

(5) Az Önkormányzat címerével ellátott körpecsét hatósági eljárás során nem alkalmazha-
tó.

(6) Nem lehet a község címerét védjegyként felhasználni, ilyen célra engedélyt kiadni.

(7) Kizárólag engedéllyel lehet a község címerét - utaló és díszítő jelképként - alkalmazni, 
vagy használni:

a./ a  (3) bekezdés g./ pontjában meghatározottakon kívül más természetes és jogi sze-
mélyek, társadalmi szervezetek által kiadott kiadványokon, vagy jellegzetes terméke-
ken;

b./ a községben rendezett jelentősebb kulturális és szakmai rendezvényeken, sport ren-
dezvényeken, bajnokságokon;

c./ a községre utaló ajándék- és emléktárgyakon;
d./  az Önkormányzat  illetékességi  területén székhellyel,  vagy telephellyel  rendelkező 

cégek rendezvényein, járművein;
e./ a (3) bekezdésben nem említett egyéb esetekben.

A zászló és lobogó leírása

4. §

(1) Az Önkormányzat zászlója: a zászló 1:1,5 arányú fehér színű kelme. A zászló közepén 
- a hosszanti oldallal párhuzamosan - a község címere található, alatta sötétkék félkör ívben 
„KOLONTÁR” felirat látható.
A zászló alsó rövid oldala arany színű rojtokkal díszített.

Egységes szerkezet, hatályos: 2012.08.01. napjától

2



(2) Az Önkormányzat lobogója: a lobogó 1:1,5 arányú fehér színű kelme. A lobogó köze-
pén - a hosszanti oldalra merőlegesen - a község címere található, alatta sötétkék félkör ív-
ben „KOLONTÁR” felirat látható.
A lobogó rövid oldala arany színű rojtokkal díszített. A lobogó rúdja arany színű, amely 
ugyanolyan színű csúcsban végződik.

A címer, a zászló és lobogó használatának rendje

5. §

(1) A község címerét, zászlóját és lobogóját - mint utaló és díszítő jelképeket - kizárólag a 
2. és 4. §-ban meghatározottak szerinti hiteles alakban, az ábrázolás hűségének, a méretará-
nyok és a színek pontos megtartása mellett lehet felhasználni, illetve alkalmazni. 

(2) Az Önkormányzat címerének kicsinyítése csak oly mértékű lehet, hogy az ne sértse a 
hiteles ábrázolást.

(3) Indokolt esetben engedélyezhető, hogy a címert a tárgy anyagának (fém, fa, bőr, kerá-
mia, stb.) színében készítsék el és használják fel. 

(4) A címert a zászlón, valamint a lobogón nem szabad elfordítani, valamint nem szabad a 
zászlót vízszintesen, illetve a lobogót függőlegesen bemutatni.

(5) A község zászlója és lobogója engedély nélkül használható:
a./ az Önkormányzat és szervei, intézményei épületeinek bejáratánál, tanácskozó termei-

ben, a polgármester irodájában;
b./ a Kossuth u. 22. számú iskolánál lévő zászlórudakon felvonva, az állami és nemzeti 

ünnepeken, a Magyar Köztársaság zászlójával együtt;
c./ az Önkormányzat rendezvényein és ünnepségein;
d./ a Képviselőtestület ülései alkalmával önállóan az ülés helyszínén;
e./ nemzeti, illetve a Képviselőtestületet érintő gyászesemény alkalmával, a fekete zász-

lóval együtt, félárbócra eresztve;

(6) Kizárólag engedéllyel lehet a község zászlóját és lobogóját használni:
a./ megkülönböztetésül, több település részvételével tartott rendezvényeken;
b./ cserezászlóként és - a juttatás jellegének a zászlón való feltüntetésével - elismerés-

ként;
c./ a települések közötti bel- és külföldi kapcsolatokban;
d./ a Községi Önkormányzat illetékességi területén székhellyel, vagy telephellyel ren-

delkező cégek rendezvényein;
e./ az (5) bekezdésben nem említett egyéb esetekben.

Egységes szerkezet, hatályos: 2012.08.01. napjától

3



A címer, a zászló és lobogó használatának engedélyezése

6. § 

(1)2 A község címerének, zászlójának és lobogójának a fenti rendelkezések szerinti felhasz-
nálását, alkalmazását, vagy forgalomba hozatal céljából történő előállítását – kérelemre 
– a külön önkormányzati rendeletben szabályozott hatóság engedélyezi.

(2) Az engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell:
a./ a kérelmező vagy felhasználó (engedélyes) megnevezését és címét, illetve székhe-

lyét;
b./ a címer, a zászló, vagy lobogó felhasználásának célját;
c./ az előállítandó termék, kiadvány, stb. mennyiségét;
d./ a terjesztés, illetőleg a forgalomba hozatal módját;
e./ a címer, a zászló, vagy lobogó használatának időtartamát;
f./ a címer előállításának anyagát;
g./ a címer, a zászló, vagy a lobogó felhasználásáért az engedélyesnél felelős személy 

nevét és beosztását;

(3) A kérelemhez mellékelni kell a címerrel díszítendő tárgy, kiadvány, stb. mintapéldá-
nyát (rajzát, tervét, fényképmásolatát).

(4) A címer, zászló, vagy lobogó használatára vonatkozó engedélynek tartalmaznia kell:
a./ az engedélyes megnevezését és címét, illetve székhelyét;
b./ az engedélyezett felhasználási cél megnevezését;
c./ az engedély érvényességének határidejét;
d./ kereskedelmi vagy reklám célú felhasználás esetén az engedélyezett termék, kiad-

vány, stb. mennyiségét;
e./ a terjesztés, illetőleg a forgalomba hozatal módjával kapcsolatos esetleges kikötése-

ket;
f./ a felhasználással kapcsolatos egyéb kikötéseket.

7. §

(1) A címer, a zászló, vagy a lobogó használatát, alkalmazását, előállítását nem szabad en-
gedélyezni, a kiadott engedélyt pedig vissza kell vonni, ha a használat vagy forgalomba 
hozatal módja, vagy körülményei a község vagy annak lakosságának jogait, vagy jogos ér-
dekeit sérti.

(2) A kiadott engedélyt vissza lehet vonni, ha a felhasználó az e rendeletben, vagy a részé-
re kiadott engedélyben meghatározott feltételeket, előírásokat megsérti, illetőleg megálla-
pított határidőre valamely kötelezettségének nem tesz eleget.

(3) A címernek az emléktárgyakon, érméken, jelvényeken, más tárgyakon és kiadványokon 
történő felhasználásához ezen rendelet alapján kiadott engedély nem mentesíti a kérelme-
zőt a jogszabályok által a termék, jelvény, kiadvány, stb. tervezésére, előállítására, forga-
lomba hozatalára előírt egyéb engedélyek, hozzájárulások megszerzése alól. 

(4) Az engedély kiadásával, visszavonásával kapcsolatban felmerült vitás esetekben a Kép-
viselőtestület dönt.

2 Módosította a 12/2005. (IX.29.) rendelet 6.§ (1) bekezdése. Hatályos: 2005.10.01. napjától

Egységes szerkezet, hatályos: 2012.08.01. napjától

4



8. §

A kiadott engedélyekről Devecser Város Polgármesteri Hivatala3 nyilvántartást vezet.

Szabálysértés

9. §4

Hatálybaléptető és záró rendelkezések

10. §

(1) E rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 

(2) Kihirdetéséről a helyben szokásos módon a jegyző gondoskodik.

Kolontár, 2000. június 15.

(: Hanisch Mihály :) (: Szarka Gyula :)
polgármester jegyző

Rendelet kihirdetésének napja:
Kolontár, 2000. június 16.

(: Szarka Gyula :)
jegyző

3  A 1/2002. (II.15.) rendelet 66. § (7) bekezdése alapján Kolontár, Pusztamiske, Borszörcsök Községek 
Körjegyzőségét kell érteni alatta.

4 Hatályon kívül helyezte a 11/2012. (VIII.1.) rendelet 1. §-a 2012.08.01. napjától

Egységes szerkezet, hatályos: 2012.08.01. napjától

5


